

خبرنامه

سودآوری ۲ میلیون دلاری پتروشیمی بوعلی

تفاهم - گروه نفت و انرژی: مدیرعامل پتروشیمی بوعلی سسینا با اشاره به برگزاری مناقصه اجاره کشتی برای انتقال خوراک میعانات گازی از عسلویه به ماهشهر، اعلام کرد: با کاهش اجاره کشتی‌های نفتکش سالانه ۲ میلیون دلار صرفه‌جویی حاصل می‌شود. مهدی قارونی در تشریح طرح انتقال دریایی خوراک میعانات پارسسیان و فجرچشم، گفت: در شرایط فعلی خوراک که مناطق نفت‌خیز جنوب به پتروشیمی بوعلی سسینا تحویل می‌دهد فقط ۵۰ درصد نیاز مجتمع را تأمین می‌کند. این مقام مسئول با اشاره به برگزاری مناقصه به منظور اجاره چند فروند کشتی به منظور انتقال دریایی میعانات گازی، بیان کرد: با برگزاری مناقصه جدید موفق شدیم در یک شرایط رقابتی هزینه اجاره کشتی را برای انتقال میعانات گازی از عسلویه به ماهشهر به حداقل کاهش دهیم.

کاهش ذخایر شناور نفت در آسیا همزمان با کاهش مازاد عرضه نفت بازار

ذخایر شناور نفت خام آسیا در حال کاهش یافتن است در حالی که مازاد عرضه در بازار نفت هم روز به روز کمتر می‌شود. به گزارش جاکوتا گلوب، میزان نفت ذخیره شده در نفتکش‌ها در حوالی سناگاپور به این امر یکی از آخرین نشانه‌های کاهش یافته که این امر یکی از آخرین نشانه‌های کاهش به ثمر رسیدن برنامه کاهش عرضه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در بازار با هدف حذف مازاد عرضه و ایجاد تعادل در قیمت‌ها بوده، البته این در حالیکه کت صادرات نفت آمریکا هم افزایش پیدا کرده است. اطلاعات مربوط به حمل و نقل محموله‌های نفتی توسط تاسومن روتیرز نشان می‌دهد که حدود ۱۵ ابر نفتکش در آب‌های نزدیک سنجاپور و غرب آسیا مازای شناور هستند که حدود ۳۰ میلیون بشکه نفت را در خود جای داده‌اند. این مقدار نیمی از چیزی است که در ماه ژوئن وجود داشت. در اواسط سال ۲۰۱۷، ۴۰ نفتکش سوخت اضافی را در خود ذخیره کرده بودند. کاهش این میزان از ذخیره سازی‌ها در مراکز اصلی مبادله نفت پس از کاهش داوطلبانه عرضه نفت اوپک و روسیه رخ داد که سبب شد مازاد عرضه پس از سال‌ها تا حدی کنترل شود.

افزایش ۲ برابری میزان واردات گاز مایع فشرده پاکستان

دولت پاکستان در نظر دارد برای رفع نیازمندی تاسیسات و نیروگاه‌های تأمین برق خود، حجم واردات گاز مایع LNG را به دو برابر افزایش دهد. به گزارش ایرنا، این کشور در حال حاضر روزانه ۶۰۰ میلیون متر فوت گاز مایع فشرده از طریق پایانه ذخایر گاز در بندر پورت قاسم در شهر کراچی دریافت می‌کند. پاکستان آل - ان - جی - مورد نیاز خود را هم اکنون از کشورهای تأمین می‌کند. پس از راه اندازی پایانه دوم در ۲۸ دسامبر سال جاری قرار است این کشور ۶۰۰ میلیون متر فوت گاز مایع اضافی دریافت کند. گفتنی است: آصف علی زرداری رئیس‌جمهوری پیشین پاکستان همراه جاری پس از شرکت در اجلاس شورای مرکزی حزب مردم در لاهور در گفت و گو با خبرنگاران گفت: در دوران حزب مردم برای واردات گاز از ایران به توافق رسیدیم که با اجرای این پروژه نه تنها بخش زیادی از نیاز انرژی کشور برآورده می‌شد بلکه عموم مردم می‌توانستند از گاز ارزان بهره‌مند شوند. وی افزود: متأسفانه حزب مسلم لیگ شاخه نواز شریف برای کسب منافع شخصی با دریافت رشوه، قرارداد گازی با ایران را که از هر جهت به نفع اقتصاد و مردم پاکستان بود، لغو کرد. زرداری اظهار داشت: گاز مایع قطر چند برابر گران‌تر از گاز ایران است و نیازهای پاکستان را نیز برطرف نمی‌کند اما نواز شریف برای کسب منافع شخصی خرید گاز از این کشور را جایگزین خط لوله صلح کرد.

تفاهم نامه همکاری ایران با شرکت های دانمارکی

حضور سرمایه گذاران دانمارکی در پروژه های آب و آبفا



تفاهم - گروه نفت و انرژی: با حضور قائم مقام وزیر نیرو در امور بین‌الملل و سفیر دانمارک ۳ تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین شرکت‌های ایرانی با شرکت‌های دانمارکی در زمینه آب و آبفا امضا شدند. علیرضا دائمی در نشست مشترک با سفیر دانمارک و تعدادی از شرکت‌های فعال این کشور در زمینه آب و آبفا، اظهار داشت: سابقه همکاری شرکت‌های ایرانی با شرکت‌های دانمارکی در زمینه مسائل آب و آبفا به گذشته بر می‌گردد. قائم مقام وزیر نیرو در امور بین‌الملل افزود: پیش از این ما با شرکت‌های دانمارکی در زمینه ساخت پروژه‌های تصفیه خانه فاضلاب و زمینه‌های علمی و پژوهشی همکاری‌های بسیار خوبی داشته‌ایم. وی تصریح کرد: در طول یک و نیم سال گذشته نیز جلسات بسیار خوبی با طرف‌های دانمارکی برای تعمیق این روابط برگزار شده و خوشبختانه این مسأله باعث شده تا هم زمینه

ظهور شرکت‌های سرمایه‌گذار دانمارکی در حوزه آب و آبفا در کشور فراهم شود و هم اینکه این شرکت با بنیانسازهای شرکت‌های هم‌تراز خود در ایران بیشتر آشنا شوند. قائم مقام وزیر نیرو در امور بین‌الملل تأکید کرد: علاوه بر پیدا کردن شرکای تجاری در ایران انتظار ما از شرکت‌های دانمارکی فراهم کردن زمینه مبادلات بانکی و تأمین مالی پروژه‌هاست. وی اضافه کرد: همچنین امیدواریم شرکت‌های دانمارکی در اجرا و سرمایه‌گذاری پروژه‌های خود در ایران حداکثر استفاده از ظرفیت‌های داخلی کشور را در نظر بگیرند. گفتنی است: در پایان این نشست ۳ تفاهم‌نامه همکاری بین شرکت‌های ایران، انشعاب، تأمین توسعه انرژی و شرکت‌های دانمارکی در زمینه‌های آب و آبفا امضا شد. شیرین کن و تصفیه فاضلاب و ساخت کنتورهای

خبرنامه

افزایش صادرات نفت خام آمریکا به آسیا

براساس آمارهای به دست آمده از رهگیری نفتکش‌ها و آمار ثبت شده در بنادر که توسط شرکت تحقیق و پیش‌بینی نفت تامسون روتیرز گردآوری شده است، حجم بالای نفت خام آمریکا که تاکنون چنین حجمی سابقه نداشته قرار است در ماه نوامبر (آبان-آذر) به آسیا برسد. به گزارش ایرنا، آمارها نشان می‌دهند، ۱۹.۷ میلیون بشکه نفت آمریکا به زودی در ماه جاری به آسیا می‌رسد که معادل تقریباً ۶۵۷ هزار بشکه در روز است. این حجم بیش از ۵۰ درصد از محموله‌های تحویل داده شده به آسیا در ماه اکتبر (مهر-آبان) که معادل ۴۲۷ هزار بشکه در روز بود، بیشتر است.

حجم یاد شده همچنین از رکورد قبلی صادرات نفت خام آمریکا به آسیا که مقدار آن معادل ۵۴۱ هزار بشکه در روز بود، بیشتر است. از قرار معلوم، با ۱۱ نفتکش که ۱۶.۵ میلیون بشکه نفت خام را از آمریکا به مقصد بنادر آسیا بارگیری کرده‌اند، در ماه دسامبر (آذر-دی) نیز شاهد افزایش صادرات نفت خام آمریکا به آسیا خواهیم بود. وقتی توفان هساروی در اواخر ماه اوت (مرداد-شهریور) به سواحل آمریکا در خلیج مکزیک رسید، یکی از نخستین تأثیرات آن کاهش قیمت نفت خام غرب تگزاس به عنوان مهمترین نفت خام سبک آمریکا بود. در آن موقع احتمال می‌رفت صادرات نفت خام آمریکا به آسیا با توجه به کاهش قیمت نفت خام غرب تگزاس در مقایسه با نفت برنت دریای شمال که یک نفت خام سبک پایه جهانی است، به شدت افزایش یابد. آن زمان یعنی در ۲۹ اوت (هفت شهریور) قیمت نفت برنت دریای شمال ۵ دلار و ۴۶ سنت از نفت غرب تگزاس بیشتر بود. این اختلاف قیمت برای اینکه تولیدکنندگان نفت آمریکا به هزینه‌های بالاتر حمل و نقل محموله با کشتی از خلیج مکزیک به آسیا فائق آیند و یک برتری نسبی نیز نسبت به نفت‌های مشابه آفریقایی مانند نفت آنگولا و نیجریه داشته باشند، کافی بود.

زلزله خلیی در صادرات گاز به بغداد وارد نکرد

وقوع زلزله در مناطق غربی کشور خلیی به تاسیسات گاز وارد نکرده و صادرات گاز به بغداد از کردیور غرب کشور با حجم روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب ادامه دارد. به گزارش تفاهم، مجید بوجارزاده - مدیر روابط عمومی و سخنگوی شرکت ملی گاز اعلام کرد: با وجود وقوع زلزله، تاسیسات شرکت گاز در مناطق غرب کشور از سلامت و امنیت کافی برخوردار بوده و صادرات گاز به بغداد با حجم ۱۴ میلیون مترمکعب در روز طبق روال عادی ادامه دارد.

مصرف ۷۱۰ هزار تن اتیلن در پتروشیمی های غرب کشور

تفاهم - گروه نفت و انرژی: بیش از ۷۱۰ هزار تن اتیلن از سوی مجتمع‌های پتروشیمی واقع در مسیر خط لوله اتیلن غرب تا پایان همراه مصرف شد. علی محمد بسحاق زاده - مدیرکنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به روند مطلوب افزایش حجم خوراک ارسالی برای مجتمع‌های پتروشیمی واقع در مسیر خط لوله اتیلن غرب، اظهار کرد: تولید این مجتمع‌ها نسبت به سال گذشته رشد خوبی را تجربه کرده است. وی افزود: مصرف اتیلن حدود ۲۲ درصد نسبت به پارسال بیشتر شده است و پتروشیمی‌های مهمان‌گردستان از نظر تولید آمارهای قابل‌قبولی را به ثبت رسانده‌اند و پیش‌بینی می‌شود شاهد افزایش تولید در کلیه مجتمع‌های واقع در مسیر خط لوله اتیلن غرب تا پایان سال جاری باشیم. گفتنی است: بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده پتروشیمی کویان، اتان دریافتی از پارس جنوبی را به اتیلن تبدیل کرده و به خط لوله اتیلن غرب تزریق می‌کند که این اتیلن از استان عبور کرده و خوراک ۱۲ مجتمع پتروشیمی ساخته شده یا در حال احداث با سرمایه‌گذاری ۸.۵ میلیارد دلاری را تأمین خواهد کرد.

آماده باش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برای ارائه خدمات به هموطنان زلزله زده

تفاهم - گروه گزارش: دقایقی پس از وقوع زلزله شدید در غرب کشور، ستاد بحران در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تشکیل شد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد: آماده باش به مناطق معین شرکت، ارسال سوخت هواپیما به مناطق زلزله زده، ایجاد ۳ جایگاه سیار ۱۸ هزار لیتری و ارسال نفتکش‌های بنزین و نفت سفید با امکان توزیع سوخت سیار، از جمله اقدام‌های این شرکت بوده است. سیدمحمدرضا موسوی خواه گفت: مناطق معین شرکت شامل منطقه همدان، لرستان و آذربایجان غربی در حال آماده باش به سر می‌برند. وی افزود: همچنین تعداد زیادی نفتکش بنزین و نفت سفید با امکان توزیع سوخت سیار از همدان به سمت کرمانشاه و کردستان اعزام شده است که در صورت مشکل در تاسیسات و جایگاه‌ها، سوخت رسانی به مردم متوقف نشود. وی ادامه داد: مردم حادثه دیده تا زمان تعیینه جای مناسب، بهترین سربانه را خودروهای خود می‌دانند، بنابراین طبیعی است که آمار مصرف بنزین و نفت گاز در این مناطق افزایش یابد.

تأمین برق پایدار غرب کشور

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت توانیر نیز از اعزام اکیپ‌های عملیاتی استان‌های معین کرمانشاه به سربل ذهاب خبر داد. محمد ابراهیم نژاد افزود: با هماهنگی و فرماندهی ستاد مدیریت بحران توانیر و درخواست توزیع برق کرمانشاه، اکیپ‌های عملیاتی کمکی از ۴ استان معین به سربل ذهاب در استان کرمانشاه اعزام شدند. به گفته وی با هماهنگی صورت گرفته ۳ اکیپ از ایلام، ۴ اکیپ از توزیع برق استان مرکزی، ۳ اکیپ از توزیع برق همدان و ۴ اکیپ عملیاتی نیز از توزیع برق لرستان به سربل ذهاب اعزام شدند. مدیرعامل توانیر نیز گفت: با تلاش اکیپ‌های عملیاتی، رفع مشکل شبکه‌های آسیب دیده از زمین لرزه اخیر، با سرعت درحال انجام است. آرش کردی با بیان این که منطقه غرب کشور به طور کلی تحت تأثیر زلزله قرار گرفته بود، افزود: در اولین فرصت پس از وقوع زلزله، با تلاش‌های صورت گرفته توسط اکیپ‌های عملیاتی، پایداري شبکه برق حاصل شد. مسعود صادقی - مدیرکل دفتر نظارت بر توزیع توانیر نیز گفت: بیشترین میزان خاموشی‌ها و مشکلات به وجود آمده در شبکه‌های برق سربل ذهاب و قصر شیرین رخ داده بود. با هماهنگی‌ها و تلاش‌های صورت گرفته، خاموشی‌های مناطق قصر شیرین و ثلاث باباجانی به میزان زیادی رفع شده است. برپایه این گزارش: براساس اعلام ستاد مدیریت بحران و پدافند غیر عامل توانیر، در پی وقوع این زمین لرزه، کلیه شرکت‌های تابعه استان‌های کرمانشاه، کردستان، ایلام و استان‌های معین به حالت آماده باش درآمدند. براساس اعلام این ستاد، کلیه شرکت‌های تابعه در استان‌های کرمانشاه، کردستان، ایلام و استان‌های معین در حال آماده باش کامل خواهند بود تا در صورت نیاز به اعزام نیرو به هر کدام از مناطق، آمادگی کامل وجود داشته باشد.

یعنی شبکه گاز کشور در برابر زلزله

همچنین، رئیس بخش ایمنی، بهداشت و محیط زیست (ا.ج.ا.س.بی) شرکت ملی گاز ایران در نشست خبری درباره وضعیت شبکه گازرسانی مناطق زلزله زده، تأکید کرد: شبکه گازرسانی کشور، آماده مقابله با زلزله و حوادث طبیعی است و فقط در شهرهای سربل ذهاب، قصر شیرین و ثلاثه برای بررسی نشست احتمالی و کنترل‌های ایمنی، گاز قطع شد. به گفته محمدرضا یوسفی پور، تاسیسات گازی در مناطق زلزله زده به دلیل آمادگی، آسیبی ندیده‌اند و با مشکل قطعی گاز مواجه نبودیم. وی یادآوری کرد: حدود یک ماه پیش، مانور آمادگی شبکه گازرسانی در مقابل زلزله و حوادث طبیعی در استان کرمانشاه برگزار شد، بنابراین برای مقابله با این گونه حوادث آمادگی وجود داشت. یوسفی پور تأکید کرد: حدود ۷۵ درصد انواع حوادث طبیعی در ایران رخ می‌دهد اما کارشناسان زاینی در بازدید از کشور، وجود زیرساخت‌های مناسب را در شبکه گازرسانی تأیید کردند. گفتنی است: زلزله ای به بزرگی ۷.۲ ریشتر شامگاه یکشنبه ۲۱ آبان ماه سال جاری، استان کرمانشاه را لرزاند. شدت این زمین لرزه به حدی بود که در اغلب استان‌های کشور احساس شد. محل وقوع استان کرمانشاه - حوالی آگل - بوده است. این زمین لرزه در ساعت ۲۱ و ۴۸ دقیقه و در طول جغرافیایی ۴۵.۹، عرض جغرافیایی ۳۴.۸۴ و در عمق ۱۱ کیلومتری زمین روی داده است. همچنین در ادامه، زمین لرزه‌هایی به بزرگی ۴.۶ و ۴ ریشتر این منطقه را لرزاند.

میدان‌های نفتی

تفاهم - گروه نفت: سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس همواره در موضوع ازدیاد برداشت از مخازن نفت و گاز و جذب سرمایه در این بخش، با دولت همراهی و همکاری داشته است. محمد مهدی مفتح، با بیان این‌که هم اکنون میزان برداشت از میدان‌های مشترک نفتی نسبت به سال‌های گذشته افزایش نسبی یافته است، گفت: در سال‌های اخیر تلاش‌های خوبی در بخش ازدیاد برداشت از مخازن نفتی انجام شده که معتقدم این تلاش‌ها باید افزایش یابد. سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و

افزایش میزان برداشت از میدان‌های مشترک نفتی

محاسبات مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بدون شک هر قدر برداشت ما از میدان‌های مشترک بیشتر باشد، شرایط بهتری نیز در صنعت نفت و گاز خواهیم داشت. وی با بیان این‌که



باید به سمت ازدیاد برداشت صیانتی از منابع نفت و گاز حرکت کنیم، تصریح کرد: بدون شک در آینده و به دلیل استفاده بیشتر از انرژی‌های تجدیدپذیر، انگیزه برای استفاده از انرژی‌های

فسیلی کاهش خواهد یافت، بنابراین ممکن است قیمت سوخت‌های فسیلی در بازارهای جهانی با کاهش روبرو شوند، از این رو ازدیاد برداشت از مخازن نفت و گاز باید با جدیت بیشتری پیگیری شود. سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی به موضوع مدیریت منابع نفت و گاز نیز اشاره کرد و گفت: منابع نفت و گاز دارایی‌های نسل‌های آینده نیز محسوب می‌شوند، این منابع باید استخراج و درآمد حاصل از آن در بخش‌های مختلف سرمایه‌گذاری شود.

شرایط اختصاصی :

ردیف	مدرک تحصیلی	رشته تحصیلی	استان محل خدمت
۱	کارشناس ارشد، دکترا	رشته حسابداری و مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد و بالاتر	تهران
۲	کارشناس ارشد، دکترا	رشته اقتصاد، کلیه گرایش‌ها، مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد و بالاتر	تهران
۳	کارشناس ارشد، دکترا	رشته مدیریت مالی، مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد و بالاتر	تهران
۴	کارشناس ارشد، دکترا	رشته مهندسی کامپیوتر، کلیه گرایش‌ها، مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد و بالاتر	تهران
۵	کارشناس، کارشناس ارشد، دکترا	رشته مهندسی صنایع، گرایش برنامه ریزی و تحلیل سیستمها، مقطع تحصیلی: کارشناسی و بالاتر	تهران
۶	کارشناس ارشد، دکترا	رشته حقوق، گرایش: حقوق خصوصی و تجارت، مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد و بالاتر	تهران
۷	کارشناس ارشد، دکترا	رشته مالی، گرایش: مهندسی مالی، مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد و بالاتر	تهران

مدارک مورد نیاز:

الف- تصویر تمام صفحات شناسنامه. ب- تصویر پشت و روی کارت ملی.

ج - تصویر آخرین مدرک تحصیلی.

د- تصویر کارت پایان خدمت نظام وظیفه عمومی و یا معافیت دائم (ویژه آقایان).

صندوق توسعه ملی

به اطلاع میرساند صندوق توسعه ملی در نظر دارد جهت تکمیل نیروی انسانی خود از افراد دارای شرایط دعوت به همکاری نماید. بنابر این کلیه متقاضیان، می‌توانند پس از مطالعه شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، حداکثر تا تاریخ ۲۵ آبان ماه ۱۳۹۶ نسبت به دریافت فایل درخواست همکاری اقدام نموده و فایل word تکمیل شده را به همراه یک فایل موجود در سایت اینترنتی صندوق توسعه ملی به آدرس WWW.NDF.IR فایل PDF شامل اسکن کلیه مدارک مربوط صرفاً به آدرس الکترونیکی CV@NDF.IR ارسال نمایند. «عنوان اپیل نام و نام خانوادگی، مقطع و رشته تحصیلی متقاضی) باشد. مثال: «علی میرزایی، کارشناسی ارشد حسابداری» (طبق اساننامه صندوق توسعه ملی، این نهاد عمومی غیردولتی در شهر تهران مستقر بوده و در سایر نقاط کشور شعبه ای ندارد)

شرایط عمومی:

الف- داشتن تابعیت ایران. ب- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران. ج - اعتقاد به دین مبین اسلام یا یکی از ادیان شناخته شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.

د- انجام خدمت دوره ضرورت یا معافیت قانونی برای آقایان. هـ داشتن حداقل سن بیست سال تمام و حداکثر چهل سال.

و- عدم اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر.

ز- نداشتن سابقه محکومیت جزایی موثر.

ح- دارا بودن مدرک تحصیلی دانشگاهی مطابق جدول شرایط اختصاصی.

ط- دارا بودن سلامت جسمانی و روانی و توانایی انجام کاری که برای آن دعوت به همکاری می‌شوند.